АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Анапа

от 19 декабря 2022 г. № 3186 «О проведении на территории
муниципального образования город-курорт Анапа
 муниципальных специализированных розничных

периодичных сельскохозяйственных ярмарок
«Фермерский дворик» на территории

сельских округов в 2023 году»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 «Об особенностях разрешительной
деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края
от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков,
ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского
края», приказом департамента потребительской сферы  и регулирования рынка
алкоголя Краснодарского края от 11 августа 2022 г. № 136 «Об утверждении
Порядка продления сроков договоров и разрешительных документов в сфере
торговой деятельности», распоряжениями администрации муниципального
образования город-курорт Анапа от 30 марта 2018 г. № 39-р «Об определении
полномочий заместителей главы муниципального образования город-курорт
Анапа», от 9 января 2024 г. № 7-РЛ «О возложении обязанностей заместителя
главы муниципального образования город-курорт Анапа на Ляшенко О.П.»,
на основании заявления ООО «Казачий надел»  от 20 декабря 2023 г.
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город-курорт Анапа от 19 декабря 2022 г. № 3186 «О проведении на территории
муниципального образования город-курорт Анапа муниципальных
специализированных розничных периодичных сельскохозяйственных ярмарок
«Фермерский дворик» на территории сельских округов в 2023 году»
(далее – постановление) следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:
«О проведении на территории муниципального образования город-курорт

2

Анапа муниципальных специализированных розничных периодичных
сельскохозяйственных ярмарок «Фермерский дворик» на территории сельских
округов»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Проводить на территории сельских округов муниципального

образования город-курорт Анапа муниципальные специализированные
розничные периодичные сельскохозяйственные ярмарки «Фермерский дворик»
(далее – ярмарки) согласно приложению к настоящему постановлению.»;

3) приложение изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Управлению потребительской сферы администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Сердюк М.А.) направить копию настоящего
постановления организатору ярмарки не позднее 3 календарных дней со дня
его издания.

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой
информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в печатном средстве массовой информации.

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

Исполняющий
обязанности
заместителя главы
муниципального
образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

О.П. Ляшенко

 Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от __________ № __________

«Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 19 декабря 2022 г. № 3186
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа
от_______________ № _______)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных специализированных розничных периодичных
сельскохозяйственных ярмарок «Фермерский дворик» на территории
сельских округов муниципального образования город-курорт Анапа

№
п/п Место проведения ярмарки

Количество
торговых
мест на
ярмарке

Время
проведения

ярмарки

Срок проведения
ярмарки

1 2 3 4 5
1 Анапский р-н, ст-ца Анапская,  40 с 08.00  с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,

2

1 2 3 4 5
 ул. Мира, д. 1б, в районе рынка

«Казачий»
 до 16.00 часов еженедельно по воскресеньям;

с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,
еженедельно по воскресеньям;

с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,
еженедельно по воскресеньям;

с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,
еженедельно по воскресеньям;

с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,
еженедельно по воскресеньям

2 г. Анапа, ст-ца Благовещенская,
пер. Парковый, в районе Дома
культуры

31 с 08.00
до 16.00 часов

с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,
еженедельно по четвергам;

с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,
еженедельно по четвергам;

с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,
еженедельно по четвергам;

с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,
еженедельно по четвергам;

с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,
еженедельно по четвергам

3 Анапский р-н, пос. Виноградный,
ул. Мира, в районе д. 1а

10 с 08.00
до 16.00 часов

с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,
еженедельно по субботам;

с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,
еженедельно по субботам;

с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,
еженедельно по субботам;

с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,
еженедельно по субботам;

3

1 2 3 4 5
    с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,

еженедельно по субботам
4 г. Анапа, с. Витязево, ул. Лиманная,

д. 8, в районе Дома культуры
30 с 08.00

до 16.00 часов
с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,

еженедельно по четвергам;
с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,

еженедельно по четвергам;
с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,

еженедельно по четвергам;
с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,

еженедельно по четвергам;
с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,

еженедельно по четвергам
5 Анапский р-н, с. Джигинка,

ул. Советская, напротив д. 116
15 с 08.00

до 16.00 часов
с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,

еженедельно по средам;
с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,

еженедельно по средам;
с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,

еженедельно по средам;
с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,

еженедельно по средам;
с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,

еженедельно по средам
6 Анапский р-н, с. Юровка,

ул. Мироненко, в районе д.1
15 с 08.00

до 16.00 часов
с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,

еженедельно по пятницам;
с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,

еженедельно по пятницам;
с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,

еженедельно по пятницам;

4

1 2 3 4 5
    с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,

еженедельно по пятницам;
с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,

еженедельно по пятницам
7 Анапский р-н, с. Цибанобалка,

ул. Садовая, в районе
МБОУ СОШ № 16

44 с 08.00
до 16.00 часов

с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,
еженедельно по вторникам и субботам;
с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,
еженедельно по вторникам и субботам;
с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,
еженедельно по вторникам и субботам;
с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,
еженедельно по вторникам и субботам;
с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,
еженедельно по вторникам и субботам

8 Анапский р-н, хут. Песчаный,
пересечение ул. Афинской
и ул. Кавказской

10 с 08.00
до 16.00 часов

с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,
еженедельно по средам;

с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,
еженедельно по средам;

с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,
еженедельно по средам;

с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,
еженедельно по средам;

с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,
еженедельно по средам

9 Анапский р-н, с. Сукко,
ул. Желанная, в районе д. 7

10 с 08.00
до 16.00 часов

с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,
еженедельно по пятницам;

с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,
еженедельно по пятницам;

5

1 2 3 4 5
    с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,

еженедельно по пятницам;
с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,

еженедельно по пятницам;
с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,

еженедельно по пятницам
10 Анапский р-н, ст-ца Гостагаевская,

ул. Свободы, в районе д. 66
10 с 08.00

до 16.00 часов
с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,

еженедельно с понедельника
по воскресенье;

с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,
еженедельно с понедельника

по воскресенье;
с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,

еженедельно с понедельника
по воскресенье;

с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,
еженедельно с понедельника

по воскресенье;
с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,

еженедельно с понедельника
по воскресенье

11 Анапский р-н, с. Супсех, пересечение
ул. Советской и ул. Шевченко,
в районе магазина «Пятерочка»

10 с 08.00
до 16.00 часов

с 25 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.,
еженедельно с понедельника

по воскресенье;
с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.,

еженедельно с понедельника
по воскресенье;

с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.,

6

».

Исполняющий обязанности
начальника управления
потребительской сферы администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа

У.Ю. Еремеева

1 2 3 4 5
    еженедельно с понедельника

по воскресенье;
с 1 января 2027 г. по 31 декабря 2027 г.,

еженедельно с понедельника
по воскресенье;

с 1 января 2028 г. по 31 декабря 2028 г.,
еженедельно с понедельника

по воскресенье